
 

COMUNE DI FERRAZZANO
Provincia di Campobasso

  

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE
COPIA

n. 14 del  11-07-2014
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICIPOPOLARI
NELLE CORTI DI ASSISE E NELLE CORI D'ASSISE D'APPELLO

 
In data 11-07-2014 alle ore 19:10 nella sala delle adunanze del Comune, convocato il Consiglio Comunale
si è riunito nelle persone seguenti:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze N Cognome e Nome Carica Presenze

1 CERIO ANTONIO SINDACO Presente  
8

 
TESTA NICOLANGELO

 
CONSIGLIERE

 
Presente

2 D'ALESSIO ALESSANDRO VICESINDACO Presente  
9

 
LICAMELI LUANA

 
CONSIGLIERE

 
Presente

3 SFORZA VINCENZO CONSIGLIERE
Presente

 
 

10

 
BARANELLO MARIA
ASSUNTA

 
CONSIGLIERE

 
Presente

4 MONTANARO PASQUALE CONSIGLIERE Presente  
11

 
DAMIANO VINCENZO

 
CONSIGLIERE

 
Assente

5
 COFELICE MICHELE CONSIGLIERE Presente 12 LEMBO ANGELOMICHELE CONSIGLIERE Presente

6 DE RENSIS FEDERICA CONSIGLIERE Presente 13 PASCALE MARIA ROSARIA CONSIGLIERE Presente

7 MARTINO LUIGI CONSIGLIERE Presente     
 

PRESENTI: 12 - ASSENTI: 1
 
 Partecipa il Segretario Comunale MARIA STELLA ZAPPITELLI che provvede alla redazione del presente
verbale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, Luana Licameli assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Punto all'ordine del giorno n. 5 
 
 



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
 
Informa il Consiglio comunale:

-       che con il rinnovo dell’Amministrazione comunale, avvenuto con le elezioni del 25 maggio
2014, è scaduta la Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari
di Corte di Assise e di Corte d’Assise di Appello, nominata con deliberazione del Consiglio
comunale n. 15 del 17/07/2009; 
-       che pertanto occorre provvedere al rinnovo di detta Commissione che, a norma dell’art. 13
della Legge 10.04.1951, n. 287, è composta dal Sindaco o da un suo rappresentante che la
presiede e da due Consiglieri comunali.

 
Invita pertanto il Consiglio a procedere a tale nomina.
 
Ultimata la relazione il Presidente dichiara aperta la discussione
 
Terminata la discussione
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Udito il riferimento del Presidente del consiglio, e la discussione che ne è seguita;
viste le norme in materia:

-        VISTO l’art. 13 della Legge n. 287 del 10 aprile 1951;
-        TENUTE presenti le proposte formulate nel corso della riunione;

 
dà corso alla votazione, per schede segrete, con l’assistenza dei testimoni Sigg. Testa Nicolangelo e
Pascale Maria Rosaria, che dà il seguente risultato:
 
Consiglieri presenti n. 12  Consiglieri votanti n. 12
 
Consiglieri Astenuti  nessuno

 
Hanno ottenuto voti:
 

                  Sig. Martino Luigi     voti n. 9
 

                  Sig. Baranello  Maria Assunta          voti n. 3
                   

-        VISTO l’esito della votazione proclamato dal Presidente del consiglio;
 

DELIBERA
 

1 – Di nominare la “Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici popolari di
Corte di assise e dei Giudici popolari di Corte d’assise di appello” nelle persone di :
 
- Sindaco o suo rappresentante                                 - Presidente
 
- Sig. Martino Luigi Consigliere comunale
nato a Sant’Elia a Pianisi (CB) il 05/06/1961          - Membro di maggioranza
 
- Sig. Baranello Maria AssuntaConsigliere comunale
nato a Campobasso  il 21/03/1970                           - Membro di minoranza
 
che hanno palesemente accettato l’incarico.



 
2 – di dare atto che la suddetta Commissione rimarrà in carica per tutta la durata del Consiglio
comunale.
 
 
Copia della presente deliberazione viene trasmessa per conoscenza al Prefetto.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 



 

 
  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

F.TO LICAMELI LUANA
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA
 

 
Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio on line per quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Ferrazzano,17-07-2014
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA

 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO***

 
Ferrazzano,17-07-2014
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
ZAPPITELLI MARIA STELLA

 
 

| X | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-07-2014 perchè
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4, del D.Lgs. 267/2000

Ferrazzano, 17-07-2014
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA

 
 

| | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-07-2014 per il decorso
termine di 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma3, del D.Lgs. 267/2000

Ferrazzano, 11-07-2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA

 
 
 
 
 


